
1 
 

 
 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

  Broj   6/25 

 

Datum:09.04.2025       Godina: 2025 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

S A D R Ž A J:…………………………………………………………. 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

1. Odluka o imenovanju ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad 3 

2. Odluku o usvajanju    polugodišnjeg izvješća  općinskog načelnika   za 

razdoblje  od 01.07. do 31.12.2024 

4 

3. Odluka o davanju suglasnosti na   korištenje javne površine na  lokaciji  

Vidikovac  u Novigradu  

5 

4. Odluka   o davanju suglasnosti na   korištenje javne površine na  lokaciji  

centar Pridraga  

6 

5. Odluka o ukidanju  statusa  javnog dobra u općoj  uporabi  na k.č.br.     

na k.č.br. 6701 k.o Pridraga   

7 

6. Odluka o proglašenju statusa nerazvrstane ceste-javnog dobra u općoj 

uporabi  

8 

7. Odluka o uvođenju Riznice Općine Novigrad 9-10 

8. Odluka o  raspisivanju   natječaja  u  naselju Paljuv za stambeno 

zbrinjavanje mladih obitelji   

11 

9.  Odluka   o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 

Općine Novigrad 

12-13 

10.   Odluka o koeficijentima  za obračun plaća djelatnika   u Knjižnici i 

čitaonici Novigrad  

14 



2 
 

11.  Odluka o  davanju  suglasnosti  na prijedlog     o visini koeficijenata   za 

obračun plaće djelatnika dječjeg vrtića „Školjić“ Pridraga 

15-16 

12. Odluka o naknadi za korištenje javnih površina 17-20 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
Na temelju članka 40. i 41. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99 i 

35/08, 127/19 i 151/22 ), čl. 20. stavak 6. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (NN 

17/19, 98/19, 114/22 i 36/24), članka 17. Statuta Knjižnice i čitaonice Novigrad, članka 30. 

Statuta Općine Novigrad, Općinsko vijeće Općine Novigrad  na svojoj 40. sjednici održanoj 

dana 09.04.2025 . donijelo je 

ODLUKU 

o imenovanju ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad 

I. Imenuje se Ana Vlatković za ravnateljicu Knjižnice i čitaonice Novigrad na vrijeme od   

   četiri godine, uz uvjet polaganja stručnog knjižničarskog ispita u roku od tri godine od dana   

   imenovanja. 

II. Ravnateljica će započeti s obavljanjem dužnosti od 01.05. 2025. godine. 

III. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u javnim glasilima. 

Obrazloženje 

Dana 12. ožujka 2025. godine, Općina Novigrad raspisala je javni natječaj za imenovanje 

ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad (KLASA: 612-01/25-01/03, URBROJ: 2198-8-01-

25-1 , dalje u tekstu: natječaj). 

U predviđenom roku za primanje prijava, zaprimljena je jedna prijava. Prijava je otvorena i 

razmatrana na 40. sjednici Općinskog vijeća Općine Novigrad, dana 09.04.2025. godine, na 

kojoj je i donesena Odluka o imenovanju ravnatelja Knjižnice i čitaonice Novigrad.  

Razmatrajući životopis s opisom dosadašnjeg rada i prije svega, prijedlog četverogodišnjeg 

plana i programa rada Knjižnice i čitaonice Novigrad, Općinsko vijeće odlučilo je svoju 

podršku dati kandidatkinji Ani Vlatković. Iz ocjene prijedloga četverogodišnjeg plana i 

programa rada Knjižnice i čitaonice Novigrad, razvidno je kako Ana Vlatković, osim formalnih 

zahtjeva iz točke III. natječaja, dokazuje svoje stručne i organizacijske sposobnosti iz čega 

proizlazi da će uspješno upravljati Knjižnicom i čitaonicom Novigrad.  

 Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana 

od dana dostave ove odluke. 

KLASA:612-01/25-01/03 

URBROJ: 2198-8-01-25-2 

Novigrad , 09.04.2025 

        Predsjednik  

        Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  



4 
 

 Na temelju članka  35.b. Zakona o  lokalnoj i područnoj ( regionalnog)  samopuravi 

(«Narodne novine» br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 30. Statuta Općine Novigrad  («Službeni glasnik 

Zadarske županije  br .08/13 i Službeni glasnik općine Novigrad br. 04/21 ), Općinsko vijeće 

Općine Novigrad , na svojoj 40. sjednici održanoj 09.04.2025. godine, donijelo je 

  

 

ODLUKU 

Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika Općine Novigrad  za razdoblje od 01. 

srpnja   do 31.prosinca 2024. godine 

O b r a z l o ž e nj e 

            Temeljem članka 35 b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine», broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 54. Statuta Općine Novigrad  («Službeni glasnik 

Zadarske županije», broj:08/13 i Službeni glasnik općine Novigrad 04/21 ), Općinski načelnik 

Općine Novigrad  je dužan dva puta godišnje podnositi polugodišnja Izvješća o svom radu 

Općinskom vijeću Općine Novigrad. 

            Općinski načelnik Općine Novigrad , sukladno naprijed navedenim obvezama, podnio 

je na 40. sjednici Općinskog vijeća Općine Novigrad  održanoj 09.travnja 2025 godine 

predmetno Izvješće te je isto kao takvo i prihvaćeno. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

KLASA:024-02/25-01/06 

URBROJ:2198-8-01-25-1 

Novigrad , 09.04.2025 

                                Predsjednik  

                                                                         Antonio Sinovčić dipl.ing. el.  

 

 

 

 

  



5 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i Službeni glasnik općine Novigrad br.04/21  i članka 44. Poslovnika općinskog 

Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09 ) općinsko Vijeće 

Općine Novigrad na svojoj 40. sjednici održanoj  09.04.2025.g. donosi:  

 

 

Odluku 

  o davanju suglasnosti na   korištenje javne površine na  lokaciji  Vidikovac  u 

Novigradu  

 

 

 

Članak 1.  

Ovom odlukom   daje  suglasnosti   PRIKSA   , obrtu za ugostiteljstvo i usluge  za korištenje 

javne površine  u svrhu obavljanja  ugostiteljske djelatnosti  iz pokretnog  objekta  na  

lokaciji Vidikovac  u Novigradu.  

 

 

Članak 2.  

 Suglasnost se daje na  rok od 1( jedne )  godine  uz uvjet  da    se opskrba električnom 

energijom  osigura  bez stvaranja buke.   Sa korisnikom će se sklopiti Ugovor o korištenju  

javne površine od 5 m2.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana donošenja i bit će objavljena u Službenom 

glasniku Općine  Novigrad.  

 

 

 

KLASA:363-05/25-01/03 

Urbroj:2198-8-01-25-1 

Novigrad, 09.04.2025 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD  

          

 

 

Predsjednik općinskog  vijeća 

        Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i Službeni glasnik općine Novigrad br.04/21  i članka 44. Poslovnika općinskog 

Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09 ) općinsko Vijeće 

Općine Novigrad na svojoj 40. sjednici održanoj  09.04.2025.g. donosi:  

 

 

Odluku 

  O davanju suglasnosti na   korištenje javne površine na  lokaciji  centar Pridraga  

 

 

 

Članak 1.  

Ovom odlukom   daje  suglasnosti     Buljat  Company d.o.o za korištenje javne površine  u 

svrhu obavljanja  ugostiteljske djelatnosti  iz pokretnog  objekta  na  lokaciji u centru 

Pridrage ispod spomenika.  

 

 

Članak 2.  

Suglasnost se daje na  rok od 1( jedne )  godine .Sa korisnikom će se sklopiti Ugovor o 

korištenju  javne površine    40 m2  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana donošenja i bit će objavljena u Službenom 

glasniku Općine  Novigrad.  

 

 

 

 

 

KLASA:363-05/25-01/01 

Urbroj:2198-8-01-25-2 

Novigrad, 09.04.2025 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD  

          

 

 

Predsjednik općinskog  vijeća 

        Antonio Sinovčić  dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 



7 
 

               

            
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA NOVIGRAD  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 951-02/25-01/03 

URBROJ: 2198-8-01-25-1 

Novigrad, 09.04.2025 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01 vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 30. Statuta Općine Novigrad – 

(„Službeni glasnik  Zadarske županije  br. 08/13), članka 101. Zakona o cestama („Narodne 

novine“  broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 , 92/14 ,110/19, 144/21,114/22,04/23,133/23) 

Općinsko vijeće na svojoj 40 . sjednici održanoj 09.04.2025. godine donosi:  

 

ODLUKU  

o ukidanju  statusa  javnog dobra u općoj  uporabi  na k.č.br.     na k.č.br. 6701 k.o 

Pridraga   

 

 

Članak 1. 

Ovim  odlukom  ukida se   status javnog dobra u općoj upotrebi    na k.č.br. 6701 k.o Pridraga 

. 

 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke provest će se postupak   ukidanja upisa zemljišnu knjigu sukladno 

zakonskim  odredbama. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine  

Novigrad“                                                                                                             

 

 

 

 

        

 

                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                               Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  
 

 



8 
 

 

 

               

                 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA NOVIGRAD  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 951-02/25-01/01 

URBROJ: 2198-8-01-25-1 

Novigrad, 09.04.2025 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01 vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 30. Statuta Općine Novigrad – 

(„Službeni glasnik  Zadarske županije  br. 08/13), članka 101. Zakona o cestama („Narodne 

novine“  broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 , 92/14 ,110/19, 144/21,114/22,04/23,133/23) 

Općinsko vijeće na svojoj 40. sjednici održanoj 09.04.2025. godine donosi:  

 

ODLUKU  

o proglašenju statusa nerazvrstane ceste- 

javnog dobra u općoj uporabi  

 

Članak 1. 

Utvrđuje se  put koji prolazi k.č.7897/1, 

7877,7899,7918,7920,7229,7879/8,7932/2,7883,7932/1,7932/6,7932/7,7932/8 i 7932/9 sve 

k.o. Pridraga ,   nerazvrstanom cestom te kao takav postaje javno dobro u općoj uporabi. 

 

Članak 2. 

Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu 

sukladno zakonskim  odredbama. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine  

Novigrad ..”                                                                                                            

        

 

                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                               Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 
 



9 
 

      
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA NOVIGRAD  

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 400-01/25-01/03 

URBROJ: 2198-8-01-25-1 

Novigrad , 09.04.2025. 

 

Na temelju članka 50. stavka 2. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i članka 

30. Statuta Općine Novigrad  ( Službeni glasnik  Zadarske županije  br.08/13  i Službeni glasnik 

općine Novigrad br. 04/21), Općinsko vijeće Općine Novigrad  na svojoj 40. sjednici, održanoj dana  

09.04.2025. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o uvođenju Riznice Općine Novigrad 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se Riznica Općine Novigrad  (u nastavku: Riznica) na razini 

proračuna i proračunskog korisnika Općine Novigrad  utvrđenih u Registru proračunskih i 

izvanproračunskih korisnika kao sustav upravljanja tijekovima proračunskih sredstava koji se 

temelji na jedinstvenom računovodstveno–informacijskom sustavu, s ciljem stvaranja 

pretpostavki za učinkovito upravljanje ukupnim proračunskim sredstvima i obavljanje 

poslovanja preko jedinstvenog računa Riznice. 

 

Članak 2. 

Riznica je cjeloviti sustav u kojemu se u skladu sa Zakonom o proračunu, ovom Odlukom 

i drugim propisima, obavljaju poslovi koji se odnose na pripremu, izvršavanje i 

konsolidaciju Proračuna Općine Novigrad  i financijskih planova proračunskog korisnika, 

proračunsko računovodstvo i računovodstvo proračunskog korisnika, upravljanje platnim 

prometom općinskog proračuna i upravljanje javnim dugom. 

 

Članak 3. 

Riznica informacijski obuhvaća dva međusobno povezana dijela: 

• plan proračuna - plan proračuna čine prihodi i primici, te rashodi i izdaci 

raspoređeni prema proračunskim klasifikacijama i 

• glavnu knjigu koja sadrži knjigovodstvene i pomoćne evidencije. 

 

Članak 4. 

Sustav glavne knjige riznice čini sustavna evidencija transakcija i poslovnih događaja prihoda, 

primitaka, izdataka i drugih plaćanja te stanja imovine, obveza i izvora vlasništva. 

Glavna knjiga Riznice vodi se u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Novigrad , Odsjek za 

poreze, financije i proračun. 

 

Članak 5. 

Glavna knjiga zajedno s jedinstvenim računom riznice osnova je sustava upravljanja javnim 

izdacima. 

 

Članak 6. 



10 
 

Jedinstveni račun riznice je račun koji služi za primanje, čuvanje, plaćanje i prijenos svih 

prihoda, primitaka, izdataka i drugih plaćanja proračuna i proračunskog korisnika. 

Jedinstveni račun riznice je instrument upravljanja likvidnošću općinskog proračuna putem 

kojeg se upravlja transakcijama prema mjestu nastanka događaja (glavna knjiga proračuna i 

proračunskog korisnika), te omogućava provođenje financijske kontrole na razini Riznice. 

 

Članak 7. 

Svi prihodi i primici proračuna i proračunskog korisnika uplaćuju se u korist jedinstvenog 

računa riznice, uključujući i prihode koje proračunski korisnik ostvaruje po posebnim 

propisima ili od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima koji se ne financiraju iz 

proračuna. 

Sva plaćanja unutar Riznice prema dobavljačima proračunskog korisnika izvršavaju se 

izravno, na temelju zahtjeva proračunskog korisnika Riznice za plaćanje, putem jedinstvenog 

računa. 

Transakcije i poslovni događaji u glavnoj knjizi proračunskog korisnika moraju biti usklađeni 

sa sadržajem i iznosom transakcija i poslovnih događaja sustava glavne knjige riznice, osim 

onih koji se vežu za državnu riznicu. 

Za sva poslovanja i transakcije unutar same Riznice koriste se vjerodostojne 

knjigovodstvene i elektroničke isprave. 

 

Članak 8. 

Informacijski sustav Riznice primjenjivat će se od 1. siječnja 2026. godine. 

Proračunski korisnik obvezan je zatvoriti svoje žiro račune s 31.12.2025. godine, odnosno 

od uključivanja u Riznicu, a sredstva koja se nalaze na računu obvezan je uplatiti u Proračun 

Općine   Novigrad. 

 

Članak 9. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Novigrad  za donošenje Odluke o sustavu glavne knjige 

Riznice te načinu vođenja jedinstvenog računa Riznice, kojom se uređuje sustav glavne knjige 

Riznice, prikupljanje i naplata javnih prihoda, kontrola i upravljanje javnim rashodima, 

funkcioniranje jedinstvenog računa Riznice i službeni dokumenti koji prate uspostavu cijelog 

sustava, kao i ostalih provedbenih akata u svrhu potpunog uvođenja sustava Riznice. 

 

Članak 10. 

Obveza uplate vlastitih prihoda proračunskog korisnika u Proračun Općine Novigrad utvrdit 

će se Odlukom o izvršavanju Proračuna. 

 

Članak 11. 

Način izvršavanja proračuna u okviru Riznice, a osobito način plaćanja, ovlaštenja i obveze 

proračunskog korisnika u postupku plaćanja, te druga pitanja vezana za općinski proračun 

pobliže se uređuju Odlukom o izvršavanju Proračuna Novigrad .  

 

 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku općine Novigrad “, a 

sustav Riznice u potpunosti se uspostavlja 1. siječnja 2026. godine. 

 

 

         

       Predsjednik  općinskog vijeća  

       Antonio  Sinovčić  dipl.ing.el.  

 

 

 



11 
 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj  40.  sjednici   

održanoj 09.04.2025.  godine   donosi: 

ODLUKU 

o  raspisivanju   natječaja  u  naselju Paljuv za stambeno zbrinjavanje mladih obitelji   

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o raspisivanju natječaja za prodaju zemljišta  u  naselju Paljuv za stambeno 

zbrinjavanje   mladih obitelji.  

Predmet natječaja su  k.č  1919/41  k.o Novigrad     površine  1053 m2 po početnoj cijeni od 

10.800,00 EUR i  k.č 1919/108 k.o Novigrad  površine 1010 m2 po  početnoj  cijeni od 

11.940,00 EUR  .  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

 

KLASA:944-01/25-01/13 

URBROJ:2198-8-01-25-1 

Novigrad , 09.04.2025 

 

                                                                                    Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 



12 
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi (NN broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/1, 98/19, 

144/20) i članka 30. Statuta Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadarske županije br. 08/13) 

i „ Službeni glasnik Općine Novigrad, br. 4/21) i članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj samoupravi (NN 28/10, 10/23), Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj ) samoupravi (NN 74/10 i 125/14) Općinsko vijeće Općine Novigrad   

na svojoj 40. sjednici održanoj  dana 09.04.2025. godine donosi   

 

                 ODLUKU   

 o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika Općine Novigrad 

 

     Članak 1. 

Ovom odlukom određuju se koeficijenti i osnovica za obračun plaća u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Novigrad. 

     Članak 2. 

Koeficijenti za obračun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Novigrad iznose: 

RADNO MJESTO 

 

KOEFICIJENT 

Pročelnik jedinstvenog upravnog odjela  2,05 

Voditelj odsjeka za komunalno 

gospodarstvo i prostorno planiranje 

1,95 

Voditelj odsjeka za financije, gospodarstvo, 

plan proračuna , javnu nabavu i EU fondove 

1,95 

Voditelj odsjeka za opće i administrativne 

poslove 

1,65 

Komunalni redar 1,60 

Računovodstveni referent  1,60 

Administrativni referent 1,53 

Komunalni radnik (namještenik ) u 

vlastitom komunalnom  pogonu- održavatelj 

javnih površina  

1,35 



13 
 

Komunalni radnik ( namještenik ) u 

vlastitom komunalnom pogonu- vozač 

teretnog vozila  

1,53 

 

 

Plaću službenika i namještenika u Upravnom odjelu Općine Novigrad čini umnožak 

koeficijenta i osnovice  plaće uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, a 

najviše do 20%.    

         Članak 3. 

Najkasnije u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke, pročelnik Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine  donijeti će pojedinačna rješenja o plaći službenika i namještenika 

Općine Novigrad. Općinski načelnik će u roku iz stavka I. ovog članka donijeti rješenje o 

plaći pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Novigrad. 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaju važiti sve dosadašnje Odluke o plaćama 

službenika i namještenika u Općini Novigrad. 

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu osmi od dana objave, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Novigrad.  

 

 KLASA:120-01/25-01/01 

 URBROJ:2198-8-01-25-1 

 Novigrad, 09.04.2025.  

 

       Predsjednik Općinskog vijeća  

       Antonio Sinovčić dipl.ing.el. 

 

 

 

 

    



14 
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi (NN 

broj33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12,19/13,137/15 123/17 , 98/19 

,144/20 i članka 30.Statuta Općine Novigrad („Službeni glasnik Zadarske županije  br. 08/13, 

i „ Službeni glasnik Općine Novigrad „br. 4/21) i članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj samoupravi (NN 28/10,10/23), Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj ) samoupravi ( NN  74/10 i 125/14) Općinsko vijeće Općine Novigrad    

dana 09.04.2025. godine na svojoj 40. sjednici donosi   

 

                 ODLUKU   

  o koeficijentima  za obračun plaća djelatnika   u Knjižnici i čitaonici Novigrad  

Članak 1. 

Ovom odlukom određuju se koeficijenti  za obračun plaće u Knjižnici i čitaonici Novigrad  

 

Članak 2. 

Koeficijenti za obračun plaće   u Knjižnici i čitaonici Novigrad iznosi:  

 

RADNO MJESTO 

 

KOEFICIJENT 

Ravnatelj Knjižnice i čitaonice   1,75 

Pomoćni knjižničar  1,53 

 

Plaću djelatnika  Knjižnice i čitaonice  Novigrad  čini umnožak koeficijenta i osnovice  plaće 

uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža , a najviše do 20%   

 

Članak 3. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaju važiti  dosadašnja Odluka o  koeficijentima za 

obračun plaće  djelatnika u Knjižnici i čitaonici Novigrad  ( Službeni glasnik  Općine  

Novigrad br.5/24)     

 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmi od dana   objave  , a objaviti će se u   Službenom glasniku 

Općine Novigrad.  

 

 KLASA:120-01/25-01/02 

 URBROJ:2198-8-01-25-1 

 Novigrad 09.04.2025.  

 

       Predsjednik Općinskog vijeća  

       Antonio Sinovčić dipl.ing. 



15 
 

 

 Na temelju članka 51. stavka 1. Zakona o predškolsko odgoju i obrazovanju (NN 

10/97,107/7,94/13,98/19,57/22 i 101/23 ) i članka 30. Statuta općine Novigrad ( Sl. glasnik 

Zadarske županije br.08/13  i Sl. glasnik Općine Novigrad 04/21) ) , Općinsko vijeće Općine 

Novigrad na 40. sjednici održanoj dana 09.04.2025.g. donosi 

                           Odluku  

o  davanju  suglasnosti  na prijedlog     o visini koeficijenata   za obračun plaće 

djelatnika dječjeg vrtića „Školjić“ Pridraga 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom  daje se suglasnost na  prijedlog  Upravnog vijeća  DV Školjić Pridraga  o 

visini  koeficijenta za obračuna plaća djelatnika u Dječjem vrtiću Školjić Pridraga . 

 

Članak 2. 

 Riječi i  pojmovi koji imaju rodno značenje   korišteni u ovoj odluci odnose se jednako  na 

muški i ženski rod , bez obzira  jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 

Članak 3. 

Koeficijenti za obračun  plaće djelatnika  u Dječjem vrtiću Školjić   Pridraga  utvrđuju se  

prema popisu radnih  mjesta kako slijedi:  

Rbr.                                                   RADNO MJESTO  KOEFICIJENT 

1. Ravnatelj -VŠS i VSS 2,05 

2. Odgojitelj s položenim stručnim ispitom VŠS 1,65 

3. Odgojitelj s položenim stručnim ispitom VSS 1,70 

4. Odgojitelj bez položenog stručnog ispita (VSS i VŠS) 1,50  

5. Pedagog s položenim stručnim ispitom VSS  1,75 

6. Pedagog bez položenog stručnog ispita  VSS 1,55 

7.  Kuhar/kuharica 1,40 

8.  Spremačica 1,35 



16 
 

9. Zdravstveni voditelj, viša medicinska sestra , s položenim 

stručnim ispitom 

1,50 

10.  Računovođa 1,50 

11.  Odgojitelj - mentor 1,75 

 

      

  

Plaću djelatnika dječjeg vrtića Školjić Pridraga čini umnožak  koeficijenta i osnovice plaće 

uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža , a najviše do 20%. 

 Ova Odluka primjenjuje se  počevši  s obračunom  plaće za mjesec svibanj 2025.  godine , a 

bit će isplaćena u mjesecu  lipnju  2025. godine.  

 

     Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti s Odluka o visini koeficijenata  za 

obračun plaće  djelatnika u dječjem vrtiću Školjić Pridraga. ( Službeni glasnik  općine  

Novigrad br.05/24 )   

     Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi  dan od dana objave , a objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Novigrad. 

 

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA:120-01/25-01/03 

URBROJ:2198-8-01-25-1 

Novigrad , 09.04.2025  

 

        Predsjednik  

        Antonio Sinovčić dipl. ing. el.  

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

  
 

Temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN br. 38/09) i članka 30. 

Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije br. 08/13 ), Općinsko vijeće Općine 

Novigrad na svojoj 40. sjednici održanoj dana 09.04.2025. donos i: 

ODLUKU 

o naknadi za korištenje javnih površina 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za korištenje javnih površina i neizgrađenog građevinskog 

zemljišta u vlasništvu Općine Novigrad radi postavljanja kioska, naprava, montažnih objekata, 

reklama, otvorenih skladišta i održavanja manifestacija. 

 

Članak 2. 

Naknada za korištenje javnih površina iznosi mjesečino, ukoliko nije drugačije naznačeno, po jednom 

m2 zauzete površine ili po prodajnom mjestu. 

2.1 Za korištenje javnih površina radi postave kioska za prodaju novina i cigareta, odjeće, obuće, 

galanterije. prehrambenih proizvoda, slastica napitaka, voća, povrća, tzv.,brze hrane", proizvoda iz 

priručnih aparata, bižuterije, suvenira, keramike, knjiga, igračaka i igara na sreću:  

• na području mjesta Novigrad ......................................................................... 20,00 EUR/m2 

• na području mjesta Pridraga (plaža) .............................................................. 20,00 EUR/m2 

• na ostalom području Općine Novigrad (Paljuv i ostali dio Pridrage) ............ 10,00 EUR/m2 

 

2.2 Za korištenje javnih površina radi postave štandova - klupa za prodaju odjeće, obuće, galanterije, 

voća, povrća, bižuterije, suvenira, keramike, knjiga, igračaka, razglednica i ribe:  

• na području mjesta Novigrad ......................................................................... 20,00 EUR/m2 

• na području mjesta Pridraga (plaža)............................................................... 20,00 EUR/m2 

• na ostalom području Općine Novigrad (Paljuv i ostali dio Pridrage) ............ 10,00 EUR/m2 

 

2.3 Za prigodnu prodaju božićno novogodišnjih ukrasa, čestitki i drugih proizvoda u razdoblju od 01. 

prosinca do 06. siječnja: 

• na području mjesta Novigrad ......................................................................... 30,00 EUR/m2 

• na ostalom području Općine Novigrad (Paljuv i ostali dio Pridrage) ............ 15,00 EUR/m2 

 



18 
 

2.4 Za prodaju božićno-novogodišnjih borova ........................................................... 5,00 EUR/m2 

 

2.5 Za prigodnu prodaju cvijeća povodom Dana mrtvih ............................................ 5,00 EUR/m2 

 

2.6 Za izlaganje i prodaju robe iz asortimana  trgovačke radnje: 

• na području mjesta Novigrad ......................................................................... 5,00 EUR/m2 

• na ostalom području Općine Novigrad (Paljuv i Pridraga) ............................  3,00 EUR/m2 

 

2.7 Za korištenje javne površine radi postave ugostiteljskih stolova, sjedalica, klupa-banaka, hladnjaka 

za sladoled: 

 

U razdoblju od 01.svibnja do 30. rujna  

Na području mjesta Novigrad  

• Za korištenje površine do 20 m2 .................................................................... 8,00 EUR/m2 

• Za svaki slijedeći m2 iznad 20 ....................................................................... 4,00 EUR/m2 

Na području Pridrage (plaža)  

• Za korištenje površine do 20 m2 .................................................................... 8,00 EUR/m2 

• Za svaki slijedeći  m2 iznad 20 ...................................................................... 4,00 EUR/m2 

Na ostalom području općine Novigrad(Paljuv i ostali dio Pridrage) po m2 ............... 3,00 EUR/m2 

 

U ostalom dijelu godine   

Na području mjesta Novigrad  

• Za korištenje površine do 20 m2 .................................................................... 5,00 EUR/m2 

• b) Za svaki slijedeći m2 iznad 20 .................................................................. 3,00 EUR/m2 

 Na području Pridrage (plaža) 

• Za korištenje površine do 20 m2 .................................................................... 5,00 EUR/m2 

• Za svaki slijedeći m2 iznad 20 ....................................................................... 3,00 EUR/m2 

Na ostalom području općine Novigrad (Paljuv i ostali dio Pridrage) po m2 .............. 3,00 EUR/m2 

 

  



19 
 

2.8 Za korištenje  javne površine radi postave štanda za pečenje i sl.  

• na području mjesta Novigrad .....................................................  25,00 EUR/prodajno mjesto 

• na području mjesta Pridraga (plaža) ...........................................  25,00 EUR/prodajno mjesto 

• na ostalom području općine (Paljuv i ostali dio Pridrage) .........  15,00 EUR/prodajno mjesto  

 

2.9 Za korištenje javne površine radi postave reklama (reklamnih ploča, reklamnih stupova, 

izložbenih ormarića, reklamnih panoa i sl.)  

• na području mjesta Novigrad ......................................................................... 10,00 EUR/m2 

• na području mjesta Pridraga (plaža) ............................................................... 10,00 EUR/m2 

• na ostalom području Općine Novigrad (Paljuv i ostali dio Pridrage) ............ 10,00 EUR/m2 

(Napomena: naknada se izračunava prema oglasnoj površini, ne manja od 2 m2) 

 

2.10.Za jednodnevno reklamno izlaganje, prezentaciju i prodaju proizvoda .............. 10,00 EUR/m2 

 

2.11. Za postavljanje građevinskih skela i objekata potrebnih za gradilište ............... 10,00 EUR/m2 

 

2.12. Za postavu luna parkova .................................................................................... 10,00 EUR/m2 

 

2.13. Za korištenje javne površine otvorenim skladištima .......................................... 10,00 EUR/m2 

 

2.14.Za održavanje manifestacija, koncerata i sl.  

• za površinu zauzetu pozornicom, rasvjetom, ozvučenjem i sl.  ..................... 10,00 EUR/ m2 

• za površinu namijenjenu publici  ................................................................... 0,50 EUR/m2  

(Napomena: Manifestacije od važnosti za općinu Novigrad temeljem Zaključka općinskog načelnika 

oslobađaju se plaćanja naknade.) 

 

Članak 3. 

Za korištenje javne površine u vremenu kraćem od mjesec dana, osim jednodnevnih korištenja 

propisanih ovom odlukom, naknada za korištenje plaća se:  

• za  korištenje do 7 dana- u visini  polovine mjesečnog iznosa  

• od 7-15 dana – u visini tri četvrtine mjesečnog iznosa  

• preko 15 dana – u visini mjesečnog iznosa  



20 
 

Članak 4. 

Naknada za korištenje javnih površina plaća se:  

Za korištenje površine u vremenu do dva mjeseca: 

- plaća se unaprijed za čitavo razdoblje  prilikom podnošenja  zahtjeva  

Za korištenje duže od dva mjeseca: 

- za prvi mjesec  korištenja -prilikom podnošenja zahtjeva 

- za ostalo razdoblje do 5. u mjesecu za tekući mjesec 

 

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan od dana donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine  

Novigrad  

 

 KLASA:363-05/25-01/02 

 URBROJ:2198-8-01-25-1 
 Novigrad 09.04.2025.  

 

       Predsjednik Općinskog vijeća  

       Antonio Sinovčić dipl.ing.el. 

 

 

 


